ПРОТОКОЛ
заседании Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой организации

Союза «Строители Урала» (далее -  Союз)
15.06.2016 № 22Д/16

Место проведении - г. Пермь, ул. Петропавловская, 123
Время начала - 13 часов 00 минут
Время окончании - 13 часов 30 минут
Присутствуют:
Члены Дисциплинарной комиссии Союза:
- Турицына Евгения Владимировна, заместитель Председателя Дисциплинарной комиссии Союза;
- Мишакина Елена Геннадьевна, секретарь Дисциплинарной комиссии Союза.
Из 3 членов Дисциплинарной комиссии Союза присутствуют 2. Кворум имеется.

СЛУШ АЛИ: Турицыну Е.В., которая предложила утвердить повестку дня заседания Дисциплинарной
комиссии Союза.

Повестка дни

1. Об исполнении членами Союза решений Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой
организации Союза «Строители Урала» (протоколы от 15.04.2016 № 12Д/16, от 29.04.2016 № 14Д/16).

2. О применении меры дисциплинарного воздействия в отношении членов Союза на
основании рекомендаций комиссии Контрольного комитета Саморегулируемой организации Союза
«Строители Урала» (протокол от 25.05.2016 № 11 К/16).

РЕШ ИЛИ: Утвердить предложенную повестку дня заседания Дисциплинарной комиссии Союза.
Итоги голосования:

«За» -  2 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  пет.
Решение примято.

ПО ВОПРОСУ №  1 П О ВЕСТК И  ДНЯ
СЛУШ АЛИ: Турицыну Е.В. о решениях Дисциплинарной комиссии Союза (протоколы от 15.04.2016
№ 12Д/16, от 29.04.2016 № 14Д/16), в соответствии с которыми вынесено предписание об обязательном
устранении выявленных нарушений в срок до 15 июня 2016 года в отношении членов Союза:

№
н/п Полное наименование ОГРН

№ свидетельства
о допуске, да та

выдачи
1. Общество с ограниченной ответственностью

«ПромЖилСтрой» (далее ООО «ПромЖилСтрой»)
1094501007556 12450125-02,

07.12.2012
2. Общество с ограниченной ответственностью

«11рогрессстройсервис» (далее ООО
«Прогрессстройсервис»)

1064501006460 13450164-03,
16.01.2013

3. Общество с ограниченной ответственностью «Евразия-
строй» (далее ООО «Евразия-строй»)

1075907002005 С-171-59-0002-
59-310316,
31.03.2016

4. Общество с ограниченной ответственностью
«МетаТрансСтрой» (далее ООО «МетаТрансСтрой»)

1045901459064 13590003-04,
10.07.2013

5. Общество с ограниченной ответственностью «Альянс -
11овые Строительные Технологии» (далее ООО
«Альянс - НСТ»)

1075904000391 13590090-04,
28.08.2013

6. Общество с ограниченной ответственностью
строительная фирма «Оханская» (далее ООО СФ
«Оханская»)

1025902283000 12590065-03,
26.12.2012

7. Закрытое акционерное общество «ГардХаус» (далее
ЗАО «ГардХаус»)

1055902811139 13590188-02,
26.06.2013

8. Закрытое акционерное общество «СПЕЦМОНТАЖ»
(далее ЗАО «СПЕЦМОНТАЖ»)

1027201298520 13720243-05,
03.04.2013

9. Общество с ограниченной ответственностью
«СПЕЦМОНТАЖСТРОЙ» (далее ООО
«СПЕЦМОНТАЖСТРОЙ»)

1047200150360 12720214-02,
19.12.2012

10. Общество с ограниченной ответственностью
«МеталлСтрой» (далее ООО «МеталлСтрой»)

1057200562187 15720263-
03022010-04,

26.02.2015
11. Общество с ограниченной ответственностью «Эридан»

(далее ООО «Эридан»)
1027201292690 12720380-05,

19.12.2012
12. Общество с ограниченной ответственностью

«11ромгидрострой» (далее ООО «Промгидрострой»)
1037200496860 12720298-02,

07.11.2012
13. Общество с ограниченной ответственностью

«СтройТехнология» (далее ООО «СТ»)
1045901763940 15590329-

10032010-05,
29.06.2015

14. Общество с ограниченной ответственностью «Статус-
Строй» (далее ООО «Статус-Строй»)

1035901247634 13590051-08,
03.04.2013

15. Общество с ограниченной ответственностью
«Стройкомплекс-М» (далее ООО «Стройкомплекс-М»)

1027200863293 12720202-04,
07.12.2012

16. Общество с ограниченной ответственностью
«Ремонтно-строительное предприятие «Алексий»
(далее ООО «РСП «Алексий»)

1025901214184 16590075-
28012010-03,

28.01.2016

Мишанина Е.Г. сообщила следующее.
Решением общего собрания членов Союза (протокол от 19.04.2016 № 1) ООО «ПромЖилСтрой»,

ООО «Альянс - ИСТ», ЗАО «СПЕЦМОНТАЖ», ООО «СПЕЦМОНТАЖСТРОЙ» исключены из членов
Союза.

В соответствии со служебными записками экспертов устранили нарушения, явившиеся
основанием для применения меры дисциплинарного воздействия, члены Союза:
- ООО «СТ», эксперт Марьина А.В.;
- ООО «Эридан», эксперт обособленного подразделения в г. Тюмени Господарова А.М.

Следующие члены Союза предпринимают действия по исполнению рекомендаций, указанных в
акте проверки, однако по состоянию на 15.06.2016 выполнили не в полном объеме, что отражено в
служебных записках экспертов:
- ООО «Прогрессстройсервис», эксперт обособленного подразделения в г. Кургане Анохина Е.В.;
- ООО «МеталлСтрой», ООО «Стройкомплекс-М», младший эксперт обособленного подразделения в
г. Тюмени Решетникова Н.Г.

Поступила служебная записка эксперта обособленного подразделения в г. Тюмени Господаровой
А.М. о том, что в связи с трудным финансовым положением ООО «Промгидрострой» не исполнило
отраженные в акте проверки рекомендации и не представило документы, подтверждающие устранение
нарушений, установленных комиссией Контрольного комитета Союза.

По состоянию на 15.06.2016 ООО «Евразия-строй», ООО «МетаТрансСтрой», ООО СФ
«Оханская», ЗАО «ГардХаус», ООО «Статус-Строй», ООО «РСП «Алексий» не представили документы,
подтверждающие устранение нарушений, послуживших основанием для применения меры
дисциплинарного воздействия.

Учитывая изложенное, члены Дисциплинарной комиссии Союза
РЕШ ИЛИ:

1. Оснований для дальнейшего применения в отношении ООО «СТ», ООО «Эридан» меры
дисциплинарного воздействия не имеется.

2. В соответствии с частью 1, пунктом 1 части 2 статьи 55.15 ГрК РФ, пунктом 3.9 Правил
применения мер дисциплинарного воздействия Саморсгулирусмой организации Союза «Строители
Урала» продлить срок предписании об обязательном устранении выявленных нарушений в срок
до 06 сентябри 2016 года в отношении следующих членов Союза:

№
п/п Наименование ОГРН № свидетельства о допуске, дата выдачи

1. ООО «Прогрессстройсервис» 1064501006460 13450164-03, 16.01.2013
2. ООО «Евразия-строй» 1075907002005 С -171 -59-0002-59-310316, 3 1.03.2016
3. ООО « М егаТра i) с Строй » 1045901459064 13590003-04, 10.07.2013
4. ООО СФ «Оханская» 1025902283000 12590065-03,26.12.2012
5. ЗАО «ГардХаус» 1055902811139 13590188-02, 26.06.2013

9

6. ООО «МеталлСтрой» 1057200562187 15720263-03022010-04, 26.02.2015
7. ООО «Промгидрострой» 1037200496860 12720298-02,07.11.2012
8. ООО «Статус-Строй» 1035901247634 13590051-08, 03.04.2013
9. ООО «Стройкомплекс-М» 1027200863293 12720202-04,07.12.2012
10. ООО «РСП «Алексий» 1025901214184 16590075-28012010-03, 28.01.2016

В срок до 06 сентября 2016 года указанным членам Союза необходимо пред ста нить документы,
подтверждающие устранение нарушений, послуживших основанием для применения меры
дисциплинарного воздействия.

Информировать членов Союза, что в соответствии со статьей 55.15 ГрК РФ неисполнение
решения Дисциплинарной комиссии может повлечь применение мер дисциплинарного воздействия
вплоть до исключения из членов саморегулируемой организации.

Заседание Дисциплинарной комиссии Союза по рассмотрению дела по рассмотрению дела об
исполнении ООО «Прогрессстройсервис», ООО «Евразия-строй», ООО «МетаТрансСтрой», ООО СФ
«Оханская», ЗАО «ГардХаус», ООО «Метал л Строй», ООО «Промгидрострой», ООО «Статус-Строй»,
ООО «Стройкомплекс-М», ООО «РСГ1 «Алексий» настоящего решения провести 06 сентября 2016 года
в 13-00 часов, по адресу: 614068, г. Пермь, ул. Петропавловская, 123. Тел.: (342) 236-08-47, mfex/sro-
Liral.ru.

Уведомить членов Союза о проведении 06 сентября 2016 года заседания Дисциплинарной
комиссии Союза путем направления настоящего протокола.

Итоги голосования:
«За» -  2 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 2 П О ВЕСТКИ  ДНЯ
СЛУШ АЛИ: Турицыну Е.В. о решении комиссии Контрольного комитета Союза (протокол от
25.05.2016 № 11К/16), в соответствии с которым установлено несоблюдение требований к выдаче
свидетельства о допуске, правил контроля следующими членами Союза:

№
п/п Полное наименование ОГРН № свидетельства о

допуске, дата выдачи
1 . Общество с ограниченной ответственностью

«Запсибстройснаб» (далее ООО
«Запсибстройснаб»)

1037200551970 13720399-03,
03.04.2013

2. Общество с ограниченной ответственностью
«Триал-Сервис» (далее ООО «Триал-Сервис»)

1085920001551 12590463-02,
07.1 1.2012

3. Общество с ограниченной ответственностью
«Центр сертификации и экспертизы
промышленной безопасности» (далее ООО
«ЦСЭПБ»)

1075903010798 12590172-05,
19.12.2012

4. Общество с ограниченной ответственностью
«Строительная производственная фирма
БЕРЕЗАНЬ» (далее ООО «СПФ БЕРЕЗА! 1Ь»)

1028900511298 15890445-28042010-
04, 18.06.2015

5. И\щивидуалы 1 ый 11редприииматель Докшин
Владимир Александрович (далее ИП Докшин В.А.)

305590818700031 13590100-02,
10.07.2013

6. Общество с ограниченной ответственностью
«Западно-У рал ьская Строител ьная Ком пания »
(далее ООО «ЗУСК»)

1105903000169 15590171-18022010-
04, 19.02.2015

7. Открытое акционерное общество «Катайское
дорожное ремонтно-строительное управление»
(далее ОАО «Катайское ДРСУ»)

1094506000335 12450520-02,
26.12.2012

8. Общество с ограниченной ответственностью
«ЭЛЕКТРОСЕТЬСЕРВИС» (ООО
«ЭЛЕКТРОСЕТЬСЕРВИС»)

1 144501000423 14450909-16042014-
00, 16.04.2014

9. Открытое акционерное общество «Петуховское
предприятие по строительству, ремонту и
содержанию автомобильных дорог» (далее ОАО
«Петуховское ДРСП»)

1104512000075 12450313-02,
18.04.2012

j

Комиссия Контрольного комитета Союза передала материалы дела на рассмотрение
Дисциплинарной комиссии с рекомендацией применить в отношении указанных членов Союза меру
дисциплинарного воздействия, предусмотренную пунктом 1 части 2 статьи 55.15 ГрК РФ, -предписание
об обязательном устранении выявленных нарушений.

Мишакина Е.Г. доложила следующее.
ООО «Триал-Сервис» (эксперт Марьина Л.В.), ООО «ЭЛЕКТРОСЕТЬСЕРВИС» (эксперт

Анохина Е.В.) представили документы, подтверждающие устранение нарушений, выявленных в ходе
проверки и установленных комиссией Контрольного комитета Союза, что отражено в служебных
записках.

В соответствии со служебной запиской эксперта обособленного подразделения в г. Кургане
Анохиной Е.В. ОАО «Петуховское ДРСП» предпринимает действия по исполнению рекомендаций,
указанных в акте проверки, однако по состоянию на 15.06.2016 выполнило не в полном объеме.

ООО «СПФ БЕРЕЗАНЬ» не представило документы, подтверждающие устранение нарушений,
выявленных в ходе проверки и установленных комиссией Контрольного комитета Союза, что отражено
в служебной записке эксперта обособленного подразделения в г. Салехарде Линской И.В.

Директор ООО «ЭЛЕКТРОСЕТЬСЕРВИС» направил ходатайство от 10.06.2016 № 16 о
проведении заседания Дисциплинарной комиссии Союза в отсутствие своего представителя.

Турицыной Е.В. было отмечено, что все члены Союза уведомлены о дате и времени заседания,
представители на заседании Дисциплинарной комиссии отсутствуют, ходатайства о рассмотрении дела в
отсутствие представителя, кроме ООО «ЭЛЕКТРОСЕТЬСЕРВИС», не направили.

Учитывая изложенное, приняв к сведению протокол комиссии Контрольного комитета Союза oi
25.05.2016 № 11К/16, содержащий рекомендации о применении меры дисциплинарного воздействия,
члены Дисциплинарной комиссии
РЕШИЛИ:

1. Оснований для применения в отношении ООО «Триал-Сервис», ООО
«ЭЛЕКТРОСЕТЬСЕРВИС» меры дисциплинарного воздействия не имеется. Уведомить членов Союза о
настоящем решении путем направления протокола заседания Дисциплинарной комиссии.

2. В соответствии с частью 1, пункта 1 части 2 статьи 55.15 ГрК РФ, пункта 5.1 Правил
применения мер дисциплинарного воздействия Саморегулируемой организации Союза «Строители
Урала» вынести предписание об обязательном устранении выявленных нарушений в срок
до 06 сентябри 2016 года в отношении членов Союза:

№
п/п

Наименование ОГРН № свидетельства о допуске, дата
выдачи

1 . ООО «Запсибстройсиаб» 1037200551970 13720399-03, 03.04.2013
2. ООО «ЦСЭПЬ» 1075903010798 12590172-05, 19.12.2012
■“>
J  . ООО «СПФ БЕРЕЗАНЬ» 1028900511298 15890445-28042010-04, 1 8.06.2015
4. ИП Докшин ВА. 305590818700031 13590100-02. 10.07.2013
5. ООО «ЗУСК» 1105903000169 15590171-1 8022010-04, 19.02.2015
6. ОАО «Катайское ДРСУ» 1094506000335 12450520-02, 26.12.2012
7. ОАО «Петуховское ДРСП» 1104512000075 12450313-02, 18.04.2012

В срок до 06 сентября 2016 года указанные члены Союза должны устранить нарушение
требований к выдаче свидетельства о допуске, представить указанные в акте проверки (рекомендациях)
документы.

Заседание Дисциплинарной комиссии Союза но рассмотрению дела об исполнении
ООО «Запсибстройсиаб», ООО «ЦСЭПЬ», ООО «СПФ БЕРЕЗАНЬ», ИП Докшин ВА., ООО «ЗУСК».
ОАО «Катайское ДРСУ», ОАО «Петуховское ДРСП» настоящего решения провести 06 сентября 2016
года в 13-00 часов по адресу: 614068, г. Пермь, ул. Петропавловская, 123. Тел.: (342) 236-08-47.

Уведомить указанных членов Союза о проведении 06 сентября 2016 года заседания
Дисциплинарной комиссии путем направления настоящего протокола.

Итоги голосования:
«За» -  2 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято.

Члены Дисциплинарной комиссии Союза
3 а м ест ител ь П ре дс е дате л я

Секретарь

Е.В. Тури цыпа

Е.Г. Мишакина